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INFORMACJA DODATKOWA 
 
1) Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu 
finansowym za bieżący okres sprawozdawczy 
 
Nie dotyczy. 
 
2) Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, 
a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym 
 
Nie dotyczy. 
 
3) Różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i w porównywalnych 
danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami 
finansowymi 
 
Nie wystąpiły różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w niniejszym sprawozdaniu finansowym 
i w porównywalnych danych finansowych a informacjami zawartymi w uprzednio sporządzonych 
sprawozdaniach  finansowych. 
 
3a) Zbiorcza wartość aktywów i zobowiązań sklasyfikowanych na poszczególnych poziomach 
(poziom 1, 2 lub 3) hierarchii wartości godziwej. W przypadku składników lokat, których wartość 
godziwa jest szacowana na poziomie 2 albo poziomie 3 hierarchii wartości godziwej, fundusz 
przedstawia informacje o łącznym udziale takich lokat w aktywach netto funduszu oraz 
o związanym z nimi ryzyku 
 

Hierarchia Typ instrumentu Wartość składnika lokat  Udział % WAN  

SKŁADNIKI LOKAT 

2 poziom hierarchii futures -3 436 190 zł (4,72%) 

2 poziom hierarchii obligacje 71 062 543,25 zł (97,54%) 

3 poziom hierarchii udziały 0,00 zł 0,00% 

 

Ze względu na udział lokat funduszu wycenianych za pomocą modelu wyceny, wycena funduszu 
obarczona jest ryzykiem modelu wyceny, tj. ryzykiem, że wartość lokaty oszacowana za pomocą modelu 
wyceny, chociaż odzwierciedla wartość godziwą w najlepszy możliwy sposób, może w przyszłości nie 
być do zrealizowania na rynku w przypadku zbycia aktywa. Opis ryzyk inwestycyjnych znajduje się 
w pkt. 3 informacji wymaganych na podstawie art. 222b Ustawy. 
 
3b) Kwoty wszelkich przeniesień między poziomem 1 a poziomem 2 hierarchii wartości godziwej, 
powody tych przeniesień i stosowane przez jednostkę zasady ustalania, kiedy przeniesienia 
między poziomami powinny nastąpić. Informacje o przeniesieniu na każdy poziom są ujawniane 
i omawiane oddzielnie od informacji o przeniesieniu z każdego poziomu 
 

Typ przeniesienia Kwota w tys. zł  Powody przeniesień 

z 1 poziomu na poziom 2 - - 

z 2 poziomu na poziom 1 - - 

 
W okresie sprawozdawczym nie było przeniesień pomiędzy poziomami hierarchii. Zasady ustalania 
przeniesień między poziomami hierarchii opisane w informacji dodatkowej pkt. 3d. 
 
3c) W przypadku regularnych wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 
2 i poziomie 3 hierarchii wartości godziwej – opis techniki (technik) wyceny oraz dane wejściowe 
wykorzystane w wycenie wartości godziwej. Jeżeli nastąpiła zmiana techniki wyceny, 
w szczególności zastąpienie metody rynkowej metodą przychodów lub zastosowanie 
dodatkowej techniki wyceny, jednostka ujawnia zmianę i jej powody. W przypadku wycen 
wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii wartości godziwej jednostka 
dostarcza informacje ilościowe na temat nieobserwowalnych danych wejściowych 
wykorzystanych w wycenie wartości godziwej. Jednostka nie musi tworzyć ilościowych 
informacji w celu spełnienia wymogu ujawniania informacji, jeżeli ilościowe nieobserwowalne 
dane wejściowe nie zostały opracowane przez jednostkę przy okazji wyceny wartości godziwej 
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(np. kiedy jednostka wykorzystuje ceny z wcześniejszych transakcji lub informacje o cenach 
strony trzeciej bez korekty). Ujawniając informacje, jednostka nie może jednak pomijać 
ilościowych nieobserwowalnych danych wejściowych, które są istotne dla wyceny wartości 
godziwej i do których jednostka ma racjonalny dostęp 
 

Metoda skorygowanych aktywów netto 
Metoda skorygowanych aktywów netto jest zbliżona swoją konstrukcją do metody aktywów netto. 
Wartość aktywów netto jest równa sumie wartości poszczególnych pozycji aktywów firmy 
pomniejszonych o wysokość pasywów obcych służących do ich finansowania. 
Opisaną relację przedstawia poniższe zestawienie. 
(+) Wartości niematerialne i prawne (nabyte koncesje, patenty, znaki towarowe) 
(+) Rzeczowe aktywa trwałe (grunty, budynki i budowle, maszyny i urządzenia, środki transportu, inne 
środki trwałe, środki trwałe w budowie) 
(+) Inwestycje długoterminowe (papiery wartościowe, udziały w podmiotach gospodarczych) 
(+) Należności długoterminowe 
(+) Aktywa obrotowe (zapasy, należności, inwestycje krótkoterminowe, krótkoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe) 
(-) Rezerwy  
(-) Kredyty i pożyczki 
(-) Zobowiązania bieżące (zobowiązania wobec dostawców, budżetu i ZUS i inne) 
(-) Rozliczenia międzyokresowe 
(-) Inne pasywa 
(=) WARTOŚĆ AKTYWÓW NETTO 
Zapisy księgowe wyrażające wartość księgową poszczególnych składników aktywów nie w pełni 
odpowiadają ich wartości rynkowej. Różnice te wynikają m.in. z:  
- zasad rachunkowości określających sposób księgowania i metody wyceny poszczególnych pozycji 
aktywów, 
- inflacji - w znacznym stopniu wpływającej na wzrost lub spadek wartości rynkowej składników 
majątkowych. 
Ograniczenia te dotyczą również pasywów obcych, a związane są przede wszystkim z ujmowaniem 
niektórych zjawisk w ewidencji pozabilansowej. W rezultacie w bilansie przedsiębiorstwa nie są 
wykazywane takie pozycje jak na przykład naliczone, lecz nie zaksięgowane odsetki od zobowiązań 
przeterminowanych, zobowiązania z tytułu udzielonych poręczeń czy gwarancji. 
Metoda skorygowanych aktywów netto stosowna jest do wyceny przedsiębiorstw gdy:                                                                                                                                       
- niemożliwe jest zastosowanie metody dochodowej bądź wskaźnikowej 
- spółka posiada majątek trwały lub/i obrotowy o znacznej wartości, 
- w przypadku których wartość rynkowa posiadanego majątku i/lub zobowiązań odbiega od wartości 
księgowej majątku. 
 
Metoda zdyskontowanych przepływów pieniężnych 
Wycena została przygotowana metodą zdyskontowanych przepływów pieniężnych, przy stopie 
dyskontowej zbudowanej addytywnie z poszczególnych składowych, zgodnie z poniższym wzorem: 

R_t= RFR+ 〖Spread〗_rating+〖Spread〗_specyficzny±Spread opcyjny 

gdzie: 
 Rt – jest to pierwotna stopa dyskontowa instrumentu 
 RFR – wartość z krzywej spotowej (np. dostarczanych przez Refinitiv lub Bloomberg) stóp 
wolnych od ryzyka na dzień wyceny, kalibracji odpowiadająca przepływowi w terminie t 
 Spreadrating – jest to spread kredytowy wskazujący ryzyko odpowiadające ratingowi emisji 
według stanu na Dzień Emisji, kalibracji, Wyceny. 
 Spreadspecyficzny – jest to spread kredytowy wyrównujący ryzyko instrumentu do ryzyka 
rynkowego wynikającego z ceny emisji, kalibracji 
 Spread opcyjny – wyrażona w punktach procentowych wartość opcji call/put według stanu na 
dzień emisji, wyceny. 
Przy czym Spreadspecyficzny jest wyznaczany w wartości zrównującej cenę modelową z wartością 
godziwą na Dzień Kalibracji. 
 
Dane nieobserwowalne PSF Westa: 
A. Portfel sfinansowanych pożyczek w wartości na dzień bilansowy. 
B. Informacje o spłatach pożyczek 
C. Informacje o postępowaniach windykacyjnych – jeśli dotyczy 
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Obligacje wyemitowane przez Westa PSF Sp. z o.o.: 
A. Portfel sfinansowanych pożyczek - 216 501 zł; 
B. Informacje o spłatach pożyczek; 
C. Informacje o postępowaniach windykacyjnych – jeśli dotyczy. 
 
3d) W przypadku wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii wartości 
godziwej - uzgodnienie bilansu otwarcia i bilansu zamknięcia, przy czym należy oddzielnie 
ujawnić zmiany, które w trakcie przypisywanego okresu dotyczyły 
 
 

a. łącznych zysków lub strat za okres ujęty w wyniku z operacji oraz pozycji wyniku 

z operacji, w których ujęto te zyski lub straty: 

 
Dane zaprezentowane w tabeli: Zmiana stanu aktywów z poziomu 3. 
 

b. operacji kupna, sprzedaży, emisji i rozliczeń (każdy z tych rodzajów zmian ujawnia się 

oddzielnie): 

 
Dane zaprezentowane w tabeli: Zmiana stanu aktywów z poziomu 3. 

 
c. kwot wszelkich przeniesień na poziom lub z poziomu 3 hierarchii wartości godziwej, 

powodów tych przeniesień i stosowanych przez jednostkę zasad ustalania, kiedy 
przeniesienie między poziomami powinno nastąpić. Informacje o przeniesieniu 
na poziom 3 są ujawniane i omawiane oddzielnie od informacji o przeniesieniu 
z poziomu 3: 
 
W okresie sprawozdawczym nie było przeniesień pomiędzy poziomami hierarchii.  

 
Tabela: Zmiana stanu aktywów z poziomu 3 (w tys.) 
 

Zmiana stanu aktywów z poziomu 3 na 31.12.2022 01.01.2022 – 31.12.2022 

Stan na początek okresu*  - 

Zwiększenia, w tym: - 

Reklasyfikacja  - 

Transakcje kupna  - 

Emisje  - 

Rozliczenia transakcji  - 

Przychody z lokat, w tym: - 

Dywidendy i inne udziały w zyskach  - 

Przychody odsetkowe  - 

Przychody związane z posiadaniem nieruchomości  - 

Dodatnie saldo różnic kursowych  - 

Niezrealizowany zysk/strata z wyceny lokat  - 

Zmniejszenia, w tym: - 

Reklasyfikacja  - 

Transakcje sprzedaży  - 

Wykupy  - 

Rozliczenia transakcji - 

Koszty  - 

Koszty odsetkowe  - 

Koszty związane z posiadaniem nieruchomości  - 

Koszty pozostałe  - 

Niezrealizowany zysk/strata z wyceny lokat  - 
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Zmiana stanu aktywów z poziomu 3 na 31.12.2022 01.01.2022 – 31.12.2022 

Stan na koniec okresu  - 

Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat  - 

Wynik z operacji  -  

 
 

3e) W przypadku wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii wartości 
godziwej – kwotę łącznych zysków lub strat za okres, o którym mowa w pkt. 3d) lit. a), ujętą 
w wyniku z operacji, która jest przypisywana zmianie niezrealizowanych zysków lub strat 
związanych z tymi aktywami lub zobowiązaniami posiadanymi na koniec okresu 
sprawozdawczego oraz pozycję (pozycje) wyniku z operacji, w której ujęto niezrealizowane zyski 
lub straty 
 
Łączna wartość niezrealizowanego zysku w okresie sprawozdawczym to 0,00 zł. 

 
3f) W przypadku regularnych i nieregularnych wycen wartości godziwej sklasyfikowanych 
na poziomie 3 hierarchii wartości godziwej - opis procesu wyceny przeprowadzonego przez 
fundusz, w tym na przykład informacje, jak fundusz podejmuje decyzje w sprawie zasad 
i procedur wyceny oraz analizuje zmiany wycen wartości godziwej w kolejnych okresach 
 
Fundusz przeprowadza wyceny na III poziomie wartości godziwej w oparciu o politykę rachunkowości 
oraz metodykę, która bezpośrednio opisuje proces, jak również określa możliwe rozwiązania 
w przypadku poszczególnych metod wyceny. Polityka rachunkowości przedstawia również schemat 
doboru metody wyceny. Fundusz analizuje każdorazowo zmiany wyceny. Szczegółowe informacje dot. 
przyczyny zmiany wyceny zawarte są w raporcie z wyceny. 
 
3g) W przypadku wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii wartości 
godziwej w zakresie 

 
a) w przypadku wszystkich takich wycen – opisowa prezentacja wrażliwości wyceny 

wartości godziwej na zmiany nieobserwowalnych danych wejściowych, jeżeli 
zmiana tych danych wejściowych dająca inną kwotę może prowadzić do wyraźnie 
wyższej lub niższej wyceny wartości godziwej. Jeżeli istnieją powiązania między 
tymi danymi wejściowymi a innymi nieobserwowalnymi danymi wejściowymi 
wykorzystywanymi w wycenie wartości godziwej, jednostka przedstawia również 
opis tych powiązań i sposobu, w jaki mogą wzmóc lub złagodzić wpływ zmian 
nieobserwowalnych danych wejściowych na wycenę wartości godziwej. Aby spełnić 
ten wymóg dotyczący ujawniania informacji, w opisowej prezentacji wrażliwości 
na zmiany nieobserwowalnych danych wejściowych należy uwzględnić ujawnione 
nieobserwowalne dane wejściowe zgodnie z pkt. 3c) 

 
b) w przypadku aktywów finansowych i zobowiązań finansowych, jeżeli zmiana 

jednego elementu lub większej ilości nieobserwowalnych danych wejściowych 
w celu odzwierciedlenia racjonalnie możliwych alternatywnych założeń istotnie 
zmieniłaby wartość godziwą, jednostka stwierdza  ten  fakt  i  ujawnia  skutek  tych  
zmian.  Jednostka  ujawnia informacje na temat tego, jak obliczono skutek zmiany 
w celu odzwierciedlenia racjonalnie możliwego alternatywnego założenia 

 
Głównymi czynnikami wpływającym na wartość wycen są: 
PSF Westa: 
A. Z uwagi na fakt, iż metodą wyceny Spółki jest metoda Skorygowanych Aktywów Netto wartość 
wyceny jest zależna od wygenerowanych w przeszłości zysków/strat Spółki. Poprawa wyników 
finansowych spółki powoduje wzrost wyceny, pogorszenie wyników finansowych - spadek. 
B. Zmiany portfela udzielonych pożyczek (na ten moment w portfelu znajduje się jedna pożyczka), 
wpływa na wartość portfela i na zmianę wyceny Spółki 
Obligacje wyemitowane przez Westa PSF Sp. z o.o.: 
A. Wyniki finansowe spółki - im gorsze wyniki spółka wygeneruje tym niższa będzie wycena 
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B. Współpraca z klientami pożyczek przeterminowanych w zakresie spłaty zobowiązania - spółka 
współpracuje z dłużnikami - im lepiej ta współpraca wygląda (w zakresie spłaty lub sprzedaży 
nieruchomości stanowiącej zabezpieczenie) tym większa jest wartość wyceny 
 
4) Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym 
skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik z operacji 
i rentowność Funduszu 
 

a) Informacja o przypadkach informowania uczestników o korektach wyceny aktywów netto 
na certyfikat inwestycyjny, 
 
W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły korekty wyceny aktywów netto na certyfikat 
inwestycyjny. 
 

b) Informacja o przypadkach zawieszenia dokonywania wyceny aktywów netto na certyfikat 
inwestycyjny, 
 
W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przypadki zawieszenia dokonywania wyceny 
aktywów netto na certyfikat inwestycyjny. 
 

c) Informacja o przypadkach nierozliczenia się transakcji zawieranych przez Fundusz. 
 
W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przypadki nierozliczenia się transakcji zawieranych 
przez Fundusz. 
 

5) Informacja o kontynuacji działalności przez Fundusz: 
 
Nie istnieje niepewność co do możliwości kontynuacji działalności przez Fundusz w dającej się określić 
przyszłości tj. w szczególności przez okres co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego i w związku 
z tym sprawozdanie finansowe Funduszu nie zawiera korekt. W dniu 24 lutego 2022 roku nastąpiła 
zbrojna napaść w Rosji na Ukrainę. Fundusz nie identyfikuje potencjalnego wpływu działań wojennych 
na niniejsze sprawozdanie finansowe na dzień 31.12.2022 r. oraz wycenę składników lokat. Powyższa 
sytuacja nie powoduje zagrożenia kontynuacji działania Funduszu. 

 
5a) Informacje o ustanowionych zastawach rejestrowych 
 
Nie dotyczy. 
 
5b)  Informacje o certyfikatach inwestycyjnych nieopłaconych w całości ceny emisyjnej 
 
Nie dotyczy. 
 
5c)  Informacje o dokonanych odpisach aktualizujących wartość aktywów funduszu 
 
Nie dotyczy. 
 
5d)  Informacje o aktywach funduszu, w odniesieniu do których minął termin płatności lub 
występują opóźnienia w regulowaniu odsetek lub innych zobowiązań umownych 
 
Nie dotyczy. 
 
5e)  Informacje o przestrzeganiu ustawowych ograniczeń inwestycyjnych 
 
Na dzień bilansowy 31 grudnia 2022 roku w Funduszu nie wystąpiły przekroczenia limitów 
inwestycyjnych.  
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6) Inne informacje niż wskazane w sprawozdaniu finansowym, które mogłyby w istotny sposób 
wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej, wyniku z operacji i ich zmian 
 
W 2022 r. kolejne fale pandemii były w dalszym ciągu czynnikiem ryzyka dla globalnych rynków 
finansowych i wyników funduszy, aczkolwiek zdecydowanie mniejszym niż miało to miejsce w 2021 r. 
Powstanie szczepionek i działania rządów ograniczające rozprzestrzenianie się wirusa na świecie 
poskutkowało mniejszą śmiertelnością w wielu regionach świata, ludzie nauczyli się żyć w nowej 
rzeczywistości, a światowa gospodarka zaadoptowała się do nowych warunków. W ocenie 
Towarzystwa, w 2022 r. pandemia nie miała już istotnego bezpośredniego wpływu na rentowność 
i wyniki finansowe Funduszu. Wpływ skutków pandemii covid-19 został odpowiednio uwzględniony 
w wycenie lokat Funduszu na dzień bilansowy. 
 
Istotnym zdarzeniem mogącym wpływać na wyniki finansowe Funduszu są również znaczące zmiany 
w otoczeniu społeczno-gospodarczym, wywołane w wyniku wznowienia agresji Rosji na Ukrainę w dniu 
24 lutego 2022 r. Utrzymujący się konflikt zbrojny nadal negatywnie oddziałuje na sytuację ekonomiczną 
w Europie, co wpływa, m.in., na postrzeganie Polski jako obszaru bardziej ryzykownego. Europejskie 
gospodarki starają się ograniczyć problemy wywołane ograniczeniem lub brakiem wymiany handlowej 
z Rosją i Białorusią, zerwanych łańcuchów dostaw oraz podwyższoną zmiennością cen surowców 
na rynkach światowych. Europa mierzy się również z niedoborem źródeł energii. Obserwujemy działania 
prowadzące do zastąpienia starych źródeł dostaw nowymi, ale ze względu na skalę nie jest możliwe 
szybkie przestawienie się gospodarek narodowych na nowych dostawców (np. konieczność budowy 
terminali gazowych do odbioru gazu skroplonego przesyłanego drogą morską). Ze względu 
na dynamikę działań wojennych i stałe zagrożenie zwiększenia ich eskalacji na inne kraje, w tym 
w szczególności Polskę oraz brak widoków na szybkie zakończenie konfliktu skala wpływu wojny nie 
jest wciąż możliwa do przewidzenia i oszacowania ilościowego. Z tego względu Towarzystwo nie jest 
w stanie ocenić skali wpływu wojny na datę sporządzenia sprawozdania finansowego za rok 2022. 
Wpływ sytuacji społeczno-gospodarczej został odpowiednio uwzględniony w wycenie lokat Funduszu 
na dzień bilansowy. 
 
Informacje przekazywane w związku z wymogami określanymi na podstawie Rozporządzenia 
2019/2088 oraz Rozporządzenia 2020/852 
 
Towarzystwo uznaje za zasadne zastosowanie określonych zasad postępowania lub procesów 
mających na celu identyfikowanie czynników ESG, oraz ograniczanie ich oddziaływania na wartość 
inwestycji, w procesie podejmowania decyzji inwestycyjnych, w zakresie w jakim byłoby 
to proporcjonalne oraz odpowiednie w danym przypadku, przy uwzględnieniu wielkości, charakteru lub 
skali działalności prowadzonej przez Towarzystwo w danym zakresie, rodzaju lub indywidualnych cech 
lub warunków produktu finansowego, w odniesieniu do którego miałoby to zastosowanie – poprzez 
stosowanie w Towarzystwie Polityki odpowiedzialnego inwestowania w IPOPEMA Towarzystwo 
Funduszy Inwestycyjnych S.A.” („Polityka odpowiedzialnego inwestowania”).  
 
Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju odnoszą się do trzech głównych obszarów, w których mogą 
materializować się niekorzystne skutki określonych działań, zaniechań lub oddziaływania określonych 
procesów. Do tych obszarów można zaliczyć aspekty środowiskowe, społeczne oraz dotyczące ładu 
korporacyjnego (odpowiadają im environmental, social or corporate governance risks, ESG risks). 
Odziaływanie ryzyk odnoszących się do środowiska może przejawiać się przykładowo jako rezultat 
procesów związanych z wyczerpywaniem się zasobów naturalnych, w postaci ekstremalnych zjawisk 
pogodowych, związanych również ze zmianami klimatycznymi, czy katastrof takich jak np. awaria 
w elektrowni atomowej w Fukushimie. Tego rodzaju ryzyka mogą wiązać się w szczególności 
z działalnością przedsiębiorstw reprezentujących wysoki poziom ryzyka w powyższym obszarze, jak np. 
te rodzaje działalności, w przypadku których aktywność gospodarcza związana jest z pozyskiwaniem 
energii z paliw kopalnych, energetyką jądrową, czy prowadzona jest w sposób powodujący intensywną 
eksploatację zasobów naturalnych lub zanieczyszczanie środowiska (np. w związku z wysoką emisją 
CO2). Podwyższony poziom ryzyk o charakterze społecznym może wiązać się m.in. z prowadzeniem 
działalności w branżach podlegających istotnym restrykcjom prawnym lub ocenianych negatywnie 
z perspektywy klientów lub społeczności, takich jak np. branża tytoniowa, która z uwagi na rosnący 
poziom świadomości w państwach rozwiniętych pozostaje w tych krajach „w odwrocie”. W związku 
z powyższą kategorią mogą pozostawać także działania podmiotów prywatnych lub władz publicznych 
obejmujące naruszenia lub inne negatywnie oceniane praktyki postępowania w obszarze kwestii 
społecznych, pracowniczych lub praw człowieka. Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju mogą wiązać 
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się również z występowaniem nieprawidłowości dotyczących ładu korporacyjnego, w tym zjawisk 
o charakterze korupcyjnym, przekupstwa, lub stosowania nieuczciwych praktyk rynkowych.  
 
Materializowanie się wspomnianych ryzyk może - w sposób bezpośredni lub pośredni - przekładać się 
na spadek wartość inwestycji związanych z podmiotem reprezentującym podwyższony poziom ryzyka 
w danym spośród wskazanych wyżej obszarów (np. z uwagi na spadek przychodów / rosnący poziom 
kosztów działalności, w tym konieczność poniesienia kar finansowych, odpowiedzialność 
odszkodowawczą, lub oddziaływanie ryzyka reputacyjnego, itp.), jak również na ocenę kształtowania 
się określonych parametrów finansowych (ekonomicznych), czy w zakresie ryzyka niewywiązania się 
przez dany podmiot ze zobowiązań wynikających z emitowanych instrumentów dłużnych. Powyższe 
ryzyka mogą stanowić elementy składowe poszczególnych czynników ryzyka związanych z polityką 
inwestycyjną Funduszu. 
 
Oświadczenie dotyczące brania pod uwagę głównych niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych 
dla czynników zrównoważonego rozwoju: 

1) Decyzje inwestycyjne mogą mieć negatywny, istotny lub prawdopodobnie istotny wpływ 
na czynniki ESG. 

2) Przez główne niekorzystne skutki należy rozumieć te skutki decyzji inwestycyjnych, które mają 
niekorzystny wpływ na czynniki zrównoważonego rozwoju, wskazane powyżej. 

3) Zgodnie z Polityką odpowiedzialnego inwestowania Towarzystwo może oferować produkty 
integrujące ryzyka dla zrównoważonego rozwoju, produkty promujące aspekt środowiskowy lub 
społeczny (jasnozielone) oraz produkty mające na celu zrównoważone inwestycje 
(ciemnozielone). Zakres integracji zasad odpowiedzialnego inwestowania, zgodnie z Polityką 
odpowiedzialnego inwestowania, każdorazowo zależy od strategii inwestycyjnej danego 
Funduszu lub Portfela i klasy aktywów, których dotyczy.  

4) Fundusz, z uwzględnieniem postanowień Polityki odpowiedzialnego inwestowania oraz 
stosowanej strategii inwestycyjnej, bierze pod uwagę główne niekorzystne skutki decyzji 
inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju. Działania w stosunku do 
zidentyfikowanych głównych niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla 
zrównoważonego rozwoju obejmują m.in. stosowanie listy wykluczeń, mającej na celu 
eliminację spółek, których działalność gospodarcza nakierowana jest na zaprzeczenie 
inwestycji zrównoważonych środowiskowo, bądź jest oczywistym zaprzeczeniem działalności 
mającej wykazywać dodatni wkład środowiskowy bądź narusza międzynarodowe konwencje, 
uznane międzynarodowe ramy i regulacje krajowe, w zależności od strategii inwestycyjnej lub 
indywidualnych wytycznych klienta, wykonywanie praw korporacyjnych i kontrolnych, dzięki 
którym Towarzystwo oddziałuje na zachowania spółek w zakresie zrównoważonego rozwoju 
oraz ich wpływu na czynniki ESG, przez co Towarzystwo ma możliwość zmniejszenia ryzyka 
negatywnego wpływu na czynniki ESG w portfelach inwestycyjnych funduszy zarządzanych 
przez Towarzystwo.  

5) Towarzystwo wykonuje również prawo głosu z instrumentów finansowych wchodzących w skład 
portfeli inwestycyjnych Funduszy, w sposób popierający wszelkie działania zmierzające do 
przyjęcia oraz wdrożenia wszelkich działań spółek wywierających pozytywny wpływ na czynniki 
ESG lub dążące do zapewnienia przejrzystości. Zgodnie z Polityką odpowiedzialnego 
inwestowania spółki portfelowe monitorowane są w sposób ciągły, w szczególności poprzez 
przegląd raportów okresowych, analizę wyników finansowych, przegląd prasy i serwisów 
branżowych czy udział w wydarzeniach tematycznych, przy czym oprócz wyników finansowych 
brane są pod uwagę zagadnienia z zakresu ładu korporacyjnego i zrównoważonego rozwoju. 

 


